



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
CNPJ: 87.614.269/0001-46
Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
Fone: (54) 3345-1295 E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

COMUNICAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Modalidade ...: Pregão Presencial
Número: 37/2018
Data da Abertura da Licitação...: 18/04/18
Data da Abertura das Propostas .: 04/05/18
Data do Sorteio de Desempate ...:
Empresa ...: 61 - ALTERMED MATERIAIS MÉD. HOSPITALERES LTDA
CNPJ: 00.802.002/0001-02
Endereço .: ESTRADA BOA ESPERANÇA
Cidade ...: Rio do Sul CEP: 89.163-554
Telefone...: (047) 35209000

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, essa empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Especificação	Quantidade Un.	Vl.Unitário	Valor Total
7	Lancetas com 100 unidades manual Código do Produto: 3769 Marca: SG TECNOLOGIA	12,0000 CX	7,6000	91,20
11	Seringa de 10 ml Código do Produto: 6420 Marca: SR	300,0000 UN	0,2130	63,90
14	Seringa de insulina 1ml ultra fina COM AGULHA 13 X 0,45 CAIXA COM 100 UNIDADES Código do Produto: 3484 Marca: SR	12,0000 UN	16,0000	192,00
23	Cloridrato de Lidocaina sem vaso condutor COM 50 AMPOLAS Código do Produto: 3740 Marca: Cristália	10,0000 CX	55,3330	553,33
34	cetoprofeno 100 IM - 2 ml, caixa com 6 ampolas Código do Produto: 6402 Marca: União Química	15,0000 CX	7,8420	117,63
49	Cloroxedina degermante 2% de 1 litro Código do Produto: 6389 Marca: Rioquímica	50,0000 FR	15,8800	794,00
52	Cloridrato de piridoxina 50mg + dimenidrinato 50mg IM caixa com 50 ampolas Código do Produto: 3191 Marca: União Química	2,0000 CX	63,3500	126,70
83	Pinça anatômica sem dente Código do Produto: 6442 Marca: Abc	5,0000 UN	8,5130	42,56
94	Saco Branco leitoso 50 litros para lixo hospitalar, com 100 unidades. Código do Produto: 8386 Marca: Rava	15,0000 UN	13,0530	195,79
95	Pinça Kelly curva 16 cm Código do Produto: 6443 Marca: Weldon	2,0000 UN	19,8910	39,78
99	Sonda Vesical de demora nº: 16 Código do Produto: 9425 Marca: LaborImport-Lamedid-Solidor-Procure	10,0000 UN	2,5870	25,87
100	Sonda Vesical de demora nº: 14 Código do Produto: 9424 Marca: LaborImport-Lamedid-Solidor-Procure	10,0000 UN	2,6740	26,74

Total ->

2.269,50

Dotações:

06.02.10.301.0113.2041.3.3.90.30.36.00.00
06.03.10.301.0107.2050.3.3.90.30.36.00.00

Transcorrido o prazo regulamentar de dois dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

Observações:

Prefeitura Municipal de Sertão, 4 de Maio de 2018.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
CNPJ: 87.614.269/0001-46
Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
Fone: (54) 3345-1295 E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

COMUNICAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Modalidade ...: Pregão Presencial
Número: 37/2018
Data da Abertura da Licitação...: 18/04/18
Data da Abertura das Propostas .: 04/05/18
Data do Sorteio de Desempate ...:
Empresa ..: 271 - CENTERMEDI COM. DE PROD. E MAT. HOSPITAL
CNPJ: 03.652.030/0001-70
Endereço .: BR 480
Cidade ...: Barão de Cotegipe CEP: 99.740-000
Telefone...: (54) 35232700

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, essa empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Especificação	Quantidade Un.	Vl.Unitário	Valor Total
18	Micropore médio 25mm x 10m Código do Produto: 3751 Marca: CRAL	240,0000 UN	1,5000	360,00
19	Esparadrapo impermeável 100% algodão 10cm x 4,5m IMPERMEÁVEL 100 % Código do Produto: 3741 Marca: MISSNER	20,0000 UN	4,9500	99,00
27	Dipirona Sódica injetável com 100 unidades Código do Produto: 3738 Marca: HYPOFARMA	300,0000 AP	0,3900	117,00
43	Luva estéril 7,5 com 50 pares Código do Produto: 6498 Marca: IND FRONTINENSE LATEX S/A	2,0000 CX	41,8000	83,60
44	Luva estéril 7,0 com 50 pares Código do Produto: 5890 Marca: IND FRONTINENSE LATEX S/A	2,0000 CX	41,8000	83,60
57	Luvax látex, tamanho P, caixa com 50 pares Código do Produto: 4885 Marca: IND FRONTINENSE LATEX S/A	200,0000 CX	13,5000	2.700,00
58	Luva de látex tamanho PP, caixas com 100 unidades Código do Produto: 9384 Marca: IND FRONTINENSE LATEX S/A	200,0000 CX	13,4700	2.694,00
59	Luva Procedimento tamanho M, com 50 pares CAIXA COM 50 PARES DE LATEX Código do Produto: 6919 Marca: IND FRONTINENSE LATEX S/A	150,0000 CX	13,4400	2.016,00
60	Luvax tamanho G para procedimento com 50 pares DE LATEX Código do Produto: 3747 Marca: IND FRONTINENSE LATEX S/A	50,0000 CX	13,5000	675,00
Total ->				8.828,20

Dotações:
06.02.10.301.0113.2041.3.3.90.30.36.00.00
06.03.10.301.0107.2050.3.3.90.30.36.00.00

Transcorrido o prazo regulamentar de dois dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

Observações:

Prefeitura Municipal de Sertão, 4 de Maio de 2018.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
CNPJ: 87.614.269/0001-46
Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
Fone: (54) 3345-1295 E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

COMUNICAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Modalidade: Pregão Presencial
Número: 37/2018
Data da Abertura da Licitação...: 18/04/18
Data da Abertura das Propostas .: 04/05/18
Data do Sorteio de Desempate:
Empresa ..: 5173 - DENTAL SHOW-COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E H
CNPJ: 11.776.334/0001-78
Endereço .: AV. LUIZ ANTONIO FAEDO
Cidade ...: Francisco Beltrão CEP: 85.601-275
Telefone...: (0XX46) 30556767

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, essa empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Especificação	Quantidade Un.	Vl.Unitário	Valor Total
8	Agulha 20X5,5 caixa com 100 unidades Código do Produto: 5880 Marca: LABOR IMPORT	5,0000 CX	5,2900	26,45
55	Micropore hipoalérgico 5cm x 10m, pacotes com 12 unidades Código do Produto: 3750 Marca: MISSNER	10,0000 PC	38,4900	384,90
73	Indicador biológico para monitorar ciclos de esterilização à vapor - com 50 unidades Código do Produto: 6451 Marca: 2I	6,0000 CX	143,4900	860,94
77	Sonda de alívio nº 12 Código do Produto: 5900 Marca: BIOSANI	6.000,0000 UN	0,5050	3.030,00
78	Sonda de alívio nº 8 Código do Produto: 5901 Marca: BIOSANI	1.500,0000 UN	0,4800	720,00
84	Tesoura íris reta 12cm RETA 12 CM Código do Produto: 6444 Marca: GOLGRAN	5,0000 UN	13,4600	67,30
98	Sonda enteral 10 FR com mandril Código do Produto: 9426 Marca: SOLUMED	10,0000 UN	11,0400	110,40
Total ->				5.199,99

Dotações:
06.02.10.301.0113.2041.3.3.90.30.36.00.00
06.03.10.301.0107.2050.3.3.90.30.36.00.00

Transcorrido o prazo regulamentar de dois dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

Observações:

Prefeitura Municipal de Sertão, 4 de Maio de 2018.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
CNPJ: 87.614.269/0001-46
Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
Fone: (54) 3345-1295 E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

COMUNICAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Modalidade ...: Pregão Presencial
Número: 37/2018
Data da Abertura da Licitação...: 18/04/18
Data da Abertura das Propostas .: 04/05/18
Data do Sorteio de Desempate ...:
Empresa ..: 2383 - DIMERIOS MAT. CIRURGICOS LTDA
CNPJ: 74.127.473/0001-90
Endereço .: RUA CATHARINA DALL AGNOL
Cidade ...: Entre Rios do Sul CEP: 99.645-000
Telefone...: (0xx54) 35441055

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, essa empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Especificação	Quantidade Un.	Vl.Unitário	Valor Total
66	Soro Fisiológico 0,9% uso interno 500 ml Código do Produto: 6422 Marca: EUROFARMA	50,0000 UN	2,5700	128,50
Total ->				128,50

Dotações:
06.02.10.301.0113.2041.3.3.90.30.36.00.00
06.03.10.301.0107.2050.3.3.90.30.36.00.00

Transcorrido o prazo regulamentar de dois dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

Observações:

Prefeitura Municipal de Sertão, 4 de Maio de 2018.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
CNPJ: 87.614.269/0001-46
Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
Fone: (54) 3345-1295 E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

COMUNICAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Modalidade ...: Pregão Presencial
Número: 37/2018
Data da Abertura da Licitação...: 18/04/18
Data da Abertura das Propostas ..: 04/05/18
Data do Sorteio de Desempate:
Empresa ..: 5174 - GOLDENPLUS-COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOS
CNPJ: 17.472.278/0001-64
Endereço ..: RUA GOTARDO MAZZAROLO
Cidade ...: Barão de Cotegipe CEP: 99.740-000
Telefone...: (0XX543) 5232202

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, essa empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Especificação	Quantidade Un.	Vl.Unitário	Valor Total
1	Abalxador de língua com 50 unidades Código do Produto: 2172 Marca: TALGE	100,0000 PC	1,3500	135,00
2	Abocaty 20 Código do Produto: 3764 Marca: SOLIDOR	10,0000 UN	0,5500	5,50
3	Abocaty 22 Código do Produto: 3762 Marca: SOLIDOR	30,0000 UN	0,5500	16,50
4	Abocaty 24 Código do Produto: 3763 Marca: SOLIDOR	30,0000 UN	0,5500	16,50
5	Equipo gotas Código do Produto: 6410 Marca: CIRUSSET	50,0000 UN	0,5900	29,50
15	Ataduras elástica tamanho: 08cm X 2,2m COMPOSIÇÃO 54% POLIAMIDA + 23% ALGODÃO, 23% POLIESTER Código do Produto: 633 Marca: NEVE	7.000,0000 UN	0,5500	3.850,00
20	Bandagem adesiva hipoalérgica, caixa com 500 unidades BEGE Código do Produto: 5882 Marca: CIEK	6,0000 CX	7,0000	42,00
25	Dexametasona 4mg 2,5ml injetável CAIXA COM 50 AMPOLAS Código do Produto: 134 Marca: FARMACE	1,0000 CX	27,9000	27,90
28	Lidocaina spray 10 % (para anestesia tópica) PARA ANESTESIA TOPICA Código do Produto: 2787 Marca: HIPOLABOR	5,0000 UN	43,0000	215,00
32	Brometo de escopolamina injetável 10 mg, caixa com 100 unidades Código do Produto: 5883 Marca: HIPOLABOR	1,0000 CX	80,0000	80,00
33	Metoclopramida injetável, caixa 50 ampolas Código do Produto: 5895 Marca: ISOFARMA	2,0000 CX	10,0000	20,00
35	Prometazina 50mg/2ml, caixa com 50	1,0000 CX	110,0000	110,00

	ampolas Código do Produto: 8379 Marca: SANVAL			
38	Fixador de lamina Preventivo (curta e longa durabilidade) COM 100 ML Código do Produto: 3755 Marca: CRALPLAST	10,0000 UN	4,7900	47,90
39	Escova cervical 100 unidades cada Código do Produto: 3754 Marca: CRALPLAST	5,0000 PC	11,5000	57,50
41	Especulo vaginal pequeno DE POLIESTIRENO CRISTAL COM VALVAS ANATOMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES FORMATO DOS FORNICES, com registro no Ministério da Saúde Código do Produto: 3752 Marca: ADLIM	700,0000 UN	0,6000	420,00
45	Detergente Enzimático, contendo 4 enzimas: pretase, amilase, lipase, carboidrase não irritante dérmico e ocular, Ph neutro, não corrosivo, não faz espuma, não deixa resíduo, com diluição de 3ml/litro, embalagem com 1 litro, com registro na Anvisa, com indicação no rótulo de uso hospitalar. Código do Produto: 9423 Marca: CICLOFARMA	15,0000 FR	15,0000	225,00
51	Soro fisiológico 0,9% uso interno 100ml Código do Produto: 5902 Marca: EQUIPLEX	300,0000 UN	1,6590	497,70
53	Hastes Flexíveis com ponta de algodão com 50 unidades Código do Produto: 5825 Marca: FAROL	2.000,0000 UN	0,9320	1.864,00
65	Soro Fisiológico 0,9% uso interno 1.000 ml Código do Produto: 6421 Marca: EUROPARMA	5,0000 UN	3,9000	19,50
67	Soro Fisiológico 0,9% uso interno 250 ml Código do Produto: 6423 Marca: EQUIPLEX	200,0000 UN	2,0000	400,00
76	Papel Grau Cirúrgico para esterelização 20cmx100m Código do Produto: 8384 Marca: ESTERILCARE	30,0000 UN	69,8000	2.094,00
96	Coletor de materiais perfurocortantes 13 litros Código do Produto: 9430 Marca: DESCARBOX	100,0000 UN	3,0000	300,00

Total ->				10.473,50

Dotações:

06.02.10.301.0113.2041.3.3.90.30.36.00.00
06.03.10.301.0107.2050.3.3.90.30.36.00.00

Transcorrido o prazo regulamentar de dois dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

Observações:

Prefeitura Municipal de Sertão, 4 de Maio de 2018.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
CNPJ: 87.614.269/0001-46
Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
Fone: (54) 3345-1295 E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

COMUNICAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Modalidade ...: Pregão Presencial
Número: 37/2018
Data da Abertura da Licitação...: 18/04/18
Data da Abertura das Propostas ..: 04/05/18
Data do Sorteio de Desempate:
Empresa ...: 4262 - L A DALLA PORTA JUNIOR
CNPJ: 11.145.401/0001-56
Endereço ..: RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO
Cidade ...: Santa Maria CEP: 97.065-290
Telefone...: (55) 30259900

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, essa empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Especificação	Quantidade Un.	Vl.Unitário	Valor Total
6	Catéter/conexão 2 vias para punção venosa Código do Produto: 8374 Marca: VITALGOLD	50,0000 UN	0,6500	32,50
9	Agulha descartável 25x7 CAIXA COM 100 UNIDADES Código do Produto: 752 Marca: LAMEDID	5,0000 UN	5,4000	27,00
10	Seringa de 3ml COM AGULHA 25 X 0,7 Código do Produto: 6933 Marca: INJEX	1.000,0000 UN	0,1560	156,00
12	Seringa 5ml com agulha 25x0,7 COM AGULHA DE 25 X 0,7 Código do Produto: 3759 Marca: RMDESC	400,0000 UN	0,1740	69,60
13	Seringa de 20ml Código do Produto: 3736 Marca: RYMCO	100,0000 UN	0,3320	33,20
17	Compressa 45x45 pacote com 50 unidades PACOTE COM 50 UNIDADE Código do Produto: 8376 Marca: MDA	10,0000 PC	41,4700	414,70
21	Algodão em rolos de 500g cada Código do Produto: 3742 Marca: NATHALYA	5,0000 RL	8,9500	44,75
22	Cloridrato de Lidocaína com vaso condutor COM 50 AMPOLAS Código do Produto: 3739 Marca: SS WHITE	8,0000 CX	36,2700	290,16
24	Colírio oftalmológico anestésico Código do Produto: 3761 Marca: ALLERGAN	10,0000 FR	9,0000	90,00
26	Diclofenaco de sódio injetável com 50 ampolas cada Código do Produto: 2196 Marca: FARMACE	3,0000 CX	26,0000	78,00
31	Brometo de escopolamina 10 mg + dipirona 500 mg, injetável caixa com 100 ampolas CAIXA COM 100 AMPOLAS Código do Produto: 5884 Marca: FARMACE	1,0000 CX	120,0000	120,00

37	Lâmina para microscopia com borda fosca caixa com 50 unidades COM BORDA FOSCA Código do Produto: 3756 Marca: CRAL	1,0000 CX	2,8200	2,82
40	Espatula de ayres c/100 uni Código do Produto: 8692 Marca: CRAL	5,0000 PC	4,5800	22,90
42	Especulo vaginal médio DE POLIESTIRENO CRISTAL COM VALVAS ANATOMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES FORMATO DOS FORNICES, com registro no Ministério da Saúde Código do Produto: 3753 Marca: CRAL	100,0000 UN	0,6500	65,00
48	Clorexidina aquosa 0,5% de 1 litro Código do Produto: 9022 Marca: FARMAX	10,0000 FR	8,9900	89,90
50	Desinfetante de alto nível à base de Ácido Peracético a 0,2% (mínimo), pronto para uso, estabilizado e com formulação inibidora de corrosão. É indicado para a desinfecção de endoscópios flexíveis, artigos de assistência ventilatória e artigos hospitalares semicríticos e não críticos compatíveis, eficaz contra os esporos, microbactérias, fungos e bactérias. Compatibilidade com artigos em aço inox (ligas 304 e 316), alumínio (6262 e 2011), plásticos (polietileno, polipropileno, PVC, ABS, nylon 6 e 66, fibras óticas), borrachas (nitrilica, teflon, viton, silicone) e vidros, porcelanas e tecidos. 1 litro. Código do Produto: 8381 Marca: VICPHARMA	15,0000 UN	36,8500	552,75
56	Atadura elástica tamanho 12cm x 2,2 m composição: 54% poliamida, 23% algodão, 23% poliéster Código do Produto: 1250 Marca: POLARFIX	7.000,0000 UN	0,8920	6.244,00
61	Máscara com elástico tripla camada, com 50 unidades Código do Produto: 5838 Marca: DESCARPACK	3,0000 CX	4,5500	13,65
63	Óleo de Girassol para curativo com 100ml Código do Produto: 3758 Marca: NUTRIEX	500,0000 UN	2,1500	1.075,00
64	Água destilada de uso interno 10 ml Código do Produto: 5878 Marca: SAMTEC	200,0000 UN	0,1250	25,00
70	Vaselina 1 litro FRASCO COM 1 LITRO Código do Produto: 1972 Marca: FARMAX	5,0000 FR	10,5510	52,76
71	Água Oxigenada com 1 litro cada Código do Produto: 3743 Marca: FARMAX	10,0000 L	3,3900	33,90
75	Papel Grau Cirúrgico para esterelização 10cmx100m Código do Produto: 8383 Marca: VITALPACK	20,0000 UN	37,0000	740,00
86	Esfigmomanômetro para uso adulto com corpo metálico cromado de Alta durabilidade, resistente a quedas, braçadeira em Nylon com Fecho Metal; Pera de látex com válvulas de alta precisão, ajuste preciso. Registro na ANVISA e aprovação no INMETRO. Código do Produto: 6076 Marca: ACUMMED	15,0000 UN	53,0000	795,00

Total ->

11.068,59

Dotações:

06.02.10.301.0113.2041.3.3.90.30.36.00.00

06.03.10.301.0107.2050.3.3.90.30.36.00.00

Transcorrido o prazo regulamentar de dois dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

Observações:

Prefeitura Municipal de Sertão, 4 de Maio de 2018.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
CNPJ: 87.614.269/0001-46
Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
Fone: (54) 3345-1295 E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

COMUNICAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Modalidade ...: Pregão Presencial
Número: 37/2018
Data da Abertura da Licitação...: 18/04/18
Data da Abertura das Propostas .: 04/05/18
Data do Sorteio de Desempate ...:
Empresa ...: 1724 - NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS
CNPJ: 01.733.345/0001-17
Endereço ..: Rua Alvares Cabral
Cidade ...: Passo Fundo CEP: 99.010-071
Telefone...: (543317) 5800

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, essa empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Especificação	Quantidade Un.	Vl.Unitário	Valor Total
16	Compressa de gaze 10cm x 10cm (5dobras 8 camadas e 13 fios) com 500 unidades 13 FIOS +5 DOBRAS + 8 CAMADAS PACOTE COM 500 UNIDADES Código do Produto: 2007 Marca: MEDIPLUS	500,0000 PC	22,4000	11.200,00
30	Furosemida 10mg/2ml, caixa com 5 ampolas Código do Produto: 8378 Marca: HYPOFARMA	30,0000 CX	1,9600	58,80
36	Sulfato de atropina 0,25 mg/ml Código do Produto: 6397 Marca: ISOFARMA	20,0000 AP	0,3600	7,20
68	Soro Ringer Lactato 1.000 ml Código do Produto: 8380 Marca: PRESENIUS	5,0000 UN	4,8600	24,30
69	Gel condutor de 1 litro 1 LITRO CADA Código do Produto: 2174 Marca: CICLO FARMA	10,0000 UN	5,1800	51,80
72	Benjoim com 1 litro FRASCO DE 1 LITRO Código do Produto: 2733 Marca: FARMAX	1,0000 UN	63,7200	63,72
Total ->				11.405,82

Dotações:
06.02.10.301.0113.2041.3.3.90.30.36.00.00
06.03.10.301.0107.2050.3.3.90.30.36.00.00

Transcorrido o prazo regulamentar de dois dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

Observações:

Prefeitura Municipal de Sertão, 4 de Maio de 2018.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
CNPJ: 87.614.269/0001-46
Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
Fone: (54) 3345-1295 E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

COMUNICAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Modalidade: Pregão Presencial
Número: 37/2018
Data da Abertura da Licitação...: 18/04/18
Data da Abertura das Propostas .: 04/05/18
Data do Sorteio de Desempate:
Empresa ..: 5172 - PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD
CNPJ: 27.806.274/0001-29
Endereço .: AV. CALDAS JUNIOR
Cidade ...: Erechim CEP: 99.713-190
Telefone...: (0XX54) 21061270

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, essa empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Especificação	Quantidade Un.	Vl. Unitário	Valor Total
74	Integrador químico classe V para Auto - Chave, caixa com 250 unidades Código do Produto: 6452 Marca: CLEAN UP	3,0000 CX	76,1000	228,30
79	Termômetro digital Código do Produto: 2826 Marca: BIOLAND	10,0000 UN	10,3000	103,00
82	Pinça anatômica com dente Código do Produto: 6441 Marca: STARK	2,0000 UN	9,2000	18,40
85	Pinça Kocher reta Código do Produto: 8385 Marca: STARK	4,0000 UN	16,7000	66,80
87	Estetoscópio com auscultador duplo em aço inoxidável, com Olivas Ultra-Adsoft confortáveis e com vedação acústica, hastas ajustáveis em aço inoxidável, com reforço interno para adequada tensão nos ouvidos, anel não-frio, livre de látex. Registro na ANVISA. Código do Produto: 8688 Marca: MD	15,0000 UN	62,2000	933,00
89	Lixeira de aço inox com acionamento por pedal, balde removível com capacidade de 12 a 15 litros. Código do Produto: 9435 Marca: PURIMAX	30,0000 UN	92,7000	2.781,00
101	Folha para teste de Bowie Dick - 50 unidades Código do Produto: 6453 Marca: CLEAN	6,0000 CX	211,6000	1.269,60
Total ->				5.400,10

Dotações:
06.02.10.301.0113.2041.3.3.90.30.36.00.00
06.03.10.301.0107.2050.3.3.90.30.36.00.00

Transcorrido o prazo regulamentar de dois dias úteis, e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

Observações:

Prefeitura Municipal de Sertão, 4 de Maio de 2018.